

UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES  
FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES  
DIRECCIÓN DE COMPRAS Y LICITACIONES  
MARCELO T. DE ALVEAR 2230 - 1ER. PISO OF. 103  
CAPITAL (1122) - TEL IP.: 5287-1818/1517  
compras@sociales.uba.ar

| ORDEN DE COMPRA |            |
|-----------------|------------|
| NUMERO:         | 39/25      |
| EJERCICIO:      | 2025       |
| FECHA:          | 08/10/2025 |
| VIGENCIA:       | -          |

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN: CONTRATACIÓN DIRECTA - NRO.: 18/25 - E.J.: 2025.-  
CLASE: BAJO MONTO.-  
MODALIDAD: SIN MODALIDAD.-  
CAUSA DE CONTRATACIÓN: MONTO ESTIMADO-BAJO MONTO.-  
PLAZO DE ENTREGA: MÁXIMO 20 (VEINTE) DÍAS CORRIDOS FECHA DE RECEPCIÓN DE ORDEN DE PROVISIÓN.-  
EXPEDIENTE NRO.: EX-2025-02476644- -UBA-DME#SAHU\_FSOC  
ACTO DE ADJUDICACIÓN: RESOLUCIÓN DECANA: REDEC-2025-799-E-UBA-DCT\_FSOC  
FORMA DE PAGO: 30 DÍAS HÁBILES ADMINISTRATIVOS CONTADOS A PARTIR DE LA CONSTANCIA DE RECEPCIÓN DEFINITIVA.-  
LUGAR DE ENTREGA: FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES: SEDE MARCELO T. DE ALVEAR 2230 Y SEDE SANTIAGO DEL ESTERO 1029 (C.A.B.A.) - SE DEBERÁ COORDINAR PREVIAMENTE CON LA DIRECCIÓN DE SERVICIOS GENERALES DE LA FACULTAD, DE LUNES A VIERNES DE 9 A 16HS, SR. MARCELO CAMPAÑO - E-MAIL: mcampano@sociales.uba.ar, TEL: 5287-1740/70, SR. RAMÓN MACIEL - EMAIL: eulallomaciel62@outlook.com, TEL: 4508-3820, SRA. MONICA PIZZINI, EMAIL: mpizzini@sociales.uba.ar

DATOS DEL ADJUDICATARIO  
SEÑORES: VISAPEL S.A.  
CUIT N°: 30-61842898-9  
DOMICILIO: Salom 456  
LOCALIDAD: Barracas, CABA (C.P.: 1277)  
TEL.: 4303-2998  
E-MAIL: visapel@yahoo.com.ar;

| DETALLE DE LA ORDEN DE COMPRA |          |             |                                                                                                                                       |                 |                 |
|-------------------------------|----------|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|-----------------|
| R.                            | CANTIDAD | UNIDAD      | ELEMENTO                                                                                                                              | PRECIO UNITARIO | TOTAL           |
| 3                             | 2000     | UNIDAD      | Carpeta de cartulina 3 solapas sin gancho tamaño oficio. Marca: VS PREMIUM. Según pliego, oferta y muestra.                           | \$ 323,00       | \$ 646.000,00   |
| 4                             | 420      | UNIDAD      | Lápiz grafito HB c/goma hexagonal. Marca: FILGO. Según pliego, oferta y muestra.                                                      | \$ 58,00        | \$ 24.360,00    |
| 5 (ALT.)                      | 1500     | UNIDAD      | Bolígrafo trazo grueso color azul. Marca: EZCO. Según pliego, oferta y muestra.                                                       | \$ 99,00        | \$ 148.500,00   |
| 6 (ALT.)                      | 1500     | UNIDAD      | Bolígrafo trazo grueso color negro. Marca: EZCO. Según pliego, oferta y muestra.                                                      | \$ 99,00        | \$ 148.500,00   |
| 8                             | 150      | CAJA X 1000 | Broches para abrochadora de 21/6/8. Marca: OMEGA. Según pliego, oferta y muestra.                                                     | \$ 315,00       | \$ 47.250,00    |
| 10                            | 100      | UNIDAD      | Cuadernos rayados de 48 hojas A4 de 22 x 29 cm. Marca: MIS APUNTES. Según pliego, oferta y muestra.                                   | \$ 1.770,00     | \$ 177.000,00   |
| 11                            | 40       | UNIDAD      | Cuadernos cuadriculados de 48 hojas de 22 x 29 cm. Marca: MIS APUNTES. Según pliego, oferta y muestra.                                | \$ 1.770,00     | \$ 70.800,00    |
| 12                            | 800      | UNIDAD      | Folios plásticos transparentes, tamaño A4 de 70 micrones. Marca: LIGGO. Según pliego, oferta y muestra.                               | \$ 96,60        | \$ 77.280,00    |
| 13                            | 800      | UNIDAD      | Folios plásticos transparentes, tamaño oficio de 70 micrones. Marca: LIGGO. Según pliego, oferta y muestra.                           | \$ 117,00       | \$ 93.600,00    |
| 15                            | 100      | UNIDAD      | Lápiz corrector con punta metal de 7 mm. Marca: FILGO. Según pliego, oferta y muestra.                                                | \$ 330,00       | \$ 33.000,00    |
| 19                            | 80       | UNIDAD      | Adhesivo sintético transparente de 30 ml. Marca: PELIKAN - EZCO. Según pliego, oferta y muestra.                                      | \$ 382,00       | \$ 30.560,00    |
| 20                            | 15       | UNIDAD      | Libros de actas genéricos de tapa dura de 100 hojas. Marca: VS PREMIUM. Según pliego, oferta y muestra.                               | \$ 5.600,00     | \$ 84.000,00    |
| 21                            | 100      | UNIDAD      | Resaltador color amarillo punta chata de 2 a 5 mm. Marca: EZCO - FILGO. Según pliego, oferta y muestra.                               | \$ 222,00       | \$ 22.200,00    |
| 22                            | 100      | UNIDAD      | Resaltador color fucsia punta chata de 2 a 5 mm. Marca: EZCO - FILGO. Según pliego, oferta y muestra.                                 | \$ 222,00       | \$ 22.200,00    |
| 24                            | 5        | CAJA x 100  | Clips metálicos N°4 de 33 mm. Marca: HM. Según pliego, oferta y muestra.                                                              | \$ 315,00       | \$ 1.575,00     |
| 25                            | 192      | UNIDAD      | Adhesivo plástico de 90 gr. Marca: EZCO Según pliego, oferta y muestra.                                                               | \$ 487,00       | \$ 93.504,00    |
| 26                            | 70       | UNIDAD      | Marcador negro trazo grueso. Marca: GIOTTO. Según pliego, oferta y muestra.                                                           | \$ 330,00       | \$ 23.100,00    |
| 30 (ALT.)                     | 400      | UNIDAD      | Bolígrafo trazo grueso color verde. Marca: EZCO. Según pliego, oferta y muestra.                                                      | \$ 99,00        | \$ 39.600,00    |
| 31 (ALT.)                     | 400      | CAJA        | Bolígrafo trazo grueso color rojo. Marca: EZCO. Según pliego, oferta y muestra.                                                       | \$ 99,00        | \$ 39.600,00    |
| 32                            | 480      | UNIDAD      | Marcador permanente indeleble negro, trazo grueso de punta biselada. Marca: EZCO. Según pliego, oferta y muestra.                     | \$ 431,00       | \$ 206.880,00   |
| 33                            | 120      | UNIDAD      | Adhesivo sintético en barra de 36 gr. Marca: EZCO. Según pliego, oferta y muestra.                                                    | \$ 528,00       | \$ 63.360,00    |
| 34                            | 250      | UNIDAD      | Caja de archivos plástica. Tamaño oficio. Reforzada. 36x25x12 de altura. Con tapa. Marca: VS PREMIUM. Según pliego, oferta y muestra. | \$ 1.760,00     | \$ 440.000,00   |
| 35 (ALT.)                     | 240      | UNIDAD      | Marcador para pizarra recargable. Color negro. Marca: OLAMI. Según pliego, oferta y muestra.                                          | \$ 598,00       | \$ 143.520,00   |
| 36 (ALT.)                     | 240      | UNIDAD      | Marcador para pizarra recargable. Color azul. Marca: OLAMI. Según pliego, oferta y muestra.                                           | \$ 598,00       | \$ 143.520,00   |
| 37 (ALT.)                     | 240      | UNIDAD      | Marcador para pizarra recargable. Color rojo. Marca: OLAMI. Según pliego, oferta y muestra.                                           | \$ 598,00       | \$ 143.520,00   |
| TOTAL                         |          |             |                                                                                                                                       |                 | \$ 2.963.429,00 |

SON PESOS DOS MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS VEINTINUEVE CON 00/100 (\$ 2.963.429,00) - IVA INCLUIDO

RECIBÍ EL ORIGINAL DE CONFORMIDAD EN TIEMPO Y FORMA.  
FECHA, FIRMA-ACLARACIÓN Y D.N.I.

IVÁN BENTÍ  
DIRECTOR DE COMPRAS  
LICITACIONES Y CONTRATACIONES